
Protocolo 1.845/2025

De: Gabinete do Prefeito- PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA 

Data:  24/11/2025 às 14:50:09

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicação

Entrada*: 

Site

 

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n.º 1120/2025 – SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos
a Indicação nº 720/2025, encaminhamos ofício nº2.186-2025-GP-PMC e demais anexos.

Respeitosamente;

Thaís de Carvalho Sabino

Anexos:

Oficio_n_2_186_2025_GP_PMC.pdf

UPA.pdf
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Estado de Mato Grosso 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES 
 

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906 Cáceres – MT - Brasil – 
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br 

 

 

Ofício nº 2.186/2025-GP/PMC                                    Cáceres - MT, 24 de novembro de 2025. 
 
 
 
 
 
A Sua Excelência o Senhor 
VER. FLÁVIO ANTÔNIO LARA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres 
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório 
Cáceres – MT - CEP 78210-056 
 
Ref.: Protocolo 24.562/2025. 
 
 

Senhor Presidente: 
 

Acusamos o recebimento do Ofício n.º 1120/2025 – SL/CMC, por meio do 

qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação nº 720/2025, de autoria do ilustre 

vereador, Professor Domingos (PSB), que solicita ao Executivo Municipal, um estudo 

técnico e financeiro visando à implementação de fornecimento de alimentação (almoço e/ou 

jantar) aos pacientes e acompanhantes que se encontram em atendimento ou em observação 

na Unidade de Pronto Atendimento-UPA de Cáceres-MT. 

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência, as informações prestadas 

pela Secretaria Municipal de Saúde, em 19/11/2025, anexo. 

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais. 

Atenciosamente. 
 
 

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS 
Prefeita de Cáceres 
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 82BA-B8DE-08CA-D1C2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 24/11/2025 11:03:42 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/82BA-B8DE-08CA-D1C2
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Protocolo 24.562/2025
Código: 718.817.612.346.477.094
De: Claudio Henrique Donatoni Setor: SMS - Secretaria Municipal de Saúde
Despacho: 3- 24.562/2025
Para: GAB - Gabinete da Prefeita AC: Edson Flávio Santos
Assunto: Indicação

Cáceres/MT, 19 de Novembro de 2025

Para:

Cáceres/MT, . . /

 

Prezada Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, vimos pelo presente manifestar-nos em atenção à demanda constante do
Ofício nº 1120/2025 – SL/CMC, referente à Indicação nº 720/2025, de autoria do nobre Edil Professor
Domingos – PSB, que “indica a realização de estudo técnico e financeiro visando à implementação do
fornecimento de alimentação (almoço e/ou jantar) aos pacientes e acompanhantes que se encontram em
atendimento ou em observação na UPA – Unidade de Pronto Atendimento”.

Agradecemos a pertinente proposição apresentada, considerando sua relevância para o aprimoramento da
assistência prestada aos usuários do serviço de urgência e emergência.

Informamos que serão promovidos os devidos estudos técnicos, operacionais e financeiros, com vistas a
avaliar a viabilidade, o impacto orçamentário, as necessidades estruturais, bem como a logística de
fornecimento da alimentação no âmbito da UPA.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

_
 Claudio Henrique Donatoni
Secretário Municipal de Saúde

 

 

Gleison da Silva Souza  
mensageiro.gleison@caceres.mt.leg.br
CPF 004.XXX.XXX-02
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  Protocolo 1- 1.845/2025

De: Raquel C. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS 

Data:  25/11/2025 às 08:50:56

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

 

Prezados,

Encaminho resposta ao Ofício n° 1120/2025 – SL/CMC , o qual essa Casa encaminha cópia a Indicação nº 720/2025 de autoria do
vereador Professor Domingos (PSB), para conhecimento e deliberações.

Respeitosamente,

_

Raquel da Silva Oliveira da Costa  

Auxiliar de serviços gerais
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